C I R O G R A P H U M 

Frater Garinus, humilis abbas, et conventus B. Marie de Josaphat 
Garnotensi. Universis — noverit universitas vestra nos — concessisse 
karissimo nostro in Gbristo Willelmo clerico habendos fructus illius 
decime quam nobilis mulier. Anastasia de Sancto-Remig-io et Gaufridus 
filius ejus habent in parrochia de Piativillari, ab ipsa Anastasia et fîlio 
ejus Gaufrido nobis pig-nori oblig-ate pro precio xv librarum. — Si dic-
tam redirai contig-erit deciraara, dictum pretiura xv librarum nobis 
remanebit ad comparandos redditus pî o anniversario dicti Willelrai ~ 
Actura anno g-ratie MGGXXVII, mense raarcio ^ 

Mss. 9223, f. n° 62, o i ig ina l en p a r c h e m i n , scellé au t re fo i s de deux sceaux, 
— Mss . 541S (Gaignières) , f. 50. 

' Elle est appelée Alix dans la charte de 1224, ci-dessus. M. Merlet, dans l'inventaire, fait 
observer i[ue « cette forme syncopée de domva Aalina, très commune dans le midi de la France, 
ne se rencontre jamais, nu du moins très rarement, dans le Nord ; ce qui ferait penser 
qu'AaIina était dorig-inc méridionale. » f/ „;?/• j , • • .r--» •• 
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CGGGXXIX 

Octobre 1228. 

Donation par Garin de la Rivière, de sa dîme sur sa terre de la Rivière, paroisse de 
Boissy. 

De décima quam dédit Garimis de Riparia preshiter apiid Fossart. 

Mag-istes Robertus, offîcialis curie Garnotensis, omnibus présentes 
litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod 
Garinus de Riparia, presbiter coram nobis constitutus, ob salutem et 
remedium anime sue, in puram et perpetuam elemosinam dédit mona-
chis Reate-Marie de Josapbat Garnotensi, ad usus pauperis domus de 
Fossart, decimam quam habebat et possidebat apud Ripariam, in. 
parocbia de Roixeio, infra castellaniam de Rimalart, a prefatis mona-
chis quiete et pacifîce perpetuo possidendam. Prefatus autem G. pres-
biter in manu nosti-a fidem prestitit corporalem quod contra istam 
elemosinam de cetero non veniet et quod in dicta décima nicbil amodo 
reclamabit, nec prefatos monachos super eadem décima per se vel per 
alium molestabit. Immo predictam decimam prefatis monacbis contra 
omnes molestationes vel perturbatores bona fide g-arandabit. In cujus 
rei memoriam et munimen, ad peticionem ejusdem G. prefatis mona-
cbis litteras istas dedimus, sig-illo curie Garnotensis ad majorem fîrmi-
tatem in perpetuumroboratas. Actum anno g-ratieM°GG° vicesimooctavo, 
mense octobri. 

Mss. 10103, f. 63, 163. 

' Gaignières donne, f. 99, le sommaire d 'un acte correspondant : « Gaufridus de Sancto-
Remigio ooncessit invadiationem quam nobilis mulier Anastasia, mater ejus, focit monachis 
Beataî-Mariœ de Josaphat super eo toto quod ipse Gaufridus et predicta mater ejus habent 
super tota décima parrochie de Piativillari MGGXXVII, mense tebruario. » 
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GGGCXXX 

Décembre 1228. 

Donation par PhiliiDpe do Mondrovillc, à Josaphat, du champart d'une terre donnée 
par ses ancêtres, et d'une autre terre autrefois affermée aux moines à charge d'un 
anniversaire. 

Quitacio Philippi de Mondrevilla, militis, de campiparte cujusdain 
terre de Félins. 

llniversis présentes litteras inspecturis, mag-ister Robertus de Cuneo-
Muri, offîcialis curie Garnotensis, salutem in Domino. Noverit univer-
sitas vestra quod Philippus de Mondrevilla miles, in presentia nostra 
constitutus quitavit et in propriam et in perpetuam elemosinam 
hahendam et possidendam concessit, monachis Beate-Marie de Josa-
phat Garnotensi, campipartem quam antecessores ejusdem Ph. sibi 
et successoribus suis retinuerant, in quadam terra, quam prefatis 
monachis in elemosinam contulerunt, ad domum eorumdem mona-
chorum que vocatur Félins pertinente. Terram quoque aliam quam 
prefatus Phi., ab antecessoribus suis predicte domui de Félins quon-
dam fuisse accomodatam dicebat, a priore dicte domus de Félins 
long-o tempore cultam atque possessam, cum campiparte ejusdem 
terre, predictis monachis sepedictus Ph. pro suo et uxoris sue et 
patris sui et matris sue et Johannis fratris sui anniversario, in ecclesia 
de Josaphat perpetuo faciendo omnino quitavit et de cetero quiete, et 
pacifice hahendam et possidendam concessit, ita quod ipse Ph. vei 
successores ejus in supradictis terris nichil de cetero poterunt recla-
mare. Hec autem omnia dictus Ph. in manu nostra flduciavit, fideliter 
tenenda et Firmiter observanda, et contra omnes molestatores vel per-
turbatores prefatis monachis bona fîde g-arantizanda. Et quia Ada, 
mater dicti Ph., et Petronilla, uxor sua, et liberi ipsorum ad ista 

I Le mss, 1517 do la Biblioth. de Chartres, f. 196 contient la charte donnée directement 
par Philippe de Mondreville. 
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concedenda coram nobis personaliter comparere non potuerunt, ad 
humileé pi'eces ejusdem Phil., venerabilibus viris Guillelmo de Mon-
drevilla et Henrico de Félins presbiteris dedimus- in mandatis ut ad 
domum predicti Pb. apud Mondrevillam personaliter accederent, 
recepturi loco nostri concessiones predictarum matris et uxoris sepe-
dicti Pb. et liberorum ipsorum. Qui per litteras suas, sig-illis suis 
sig'illatas, nobis remandaverunt quod supranominate mater et uxor 
sepedicti Ph. cum fîliis suis ista omnia eoncesserunt. Nos vero ad 
predicti Ph. peticionem omnia ista presentibus litteris commenda-
vimus et sig-illo curie Garnotensis ad majorera fîrmitatem in perpetuum 
roboravimus. Actum anno g-ratie M''GG°XXVIII°. 

Mss. 10103, p. 62, n° 160. — C'est le premier des « Privilégia ahbaium, 
archidiaconorum, officialium et hujusmodi clericorum. » — Mss. 5418 (Gai-
gnières), f. 84, avec l'indicalion du mois : « mense decembri ». 

GGGGXXXI. 

Décembre 1228. 

Mandement aux prêtres de Mondreville et de Félins de recevoir les donations de 
Ada, mère do Philippe do Mondreville et de Pétronille, sa femme. 

Mag-ister Robertus de Cuneo-Muri, offlcialis Garnotensis, dilectis 
sibi in Gbristo Wuillelmo de Mondrevilla.et Henrico de Félins presbi-
teris, salutem. Ex parte domini Garnotensis episcopi et nostra vobis 
mandando precipimus quatenus ad domum domini Pbilippi de Mon-
drevilla, militis, apud Mondrevillam personaliter accedentes, loco 
nostri, recipiatis concessiones domine Ade, matris dicti Philippi, et 
Petronillse, uxoris ejus, et liberorum suorum super campipartem ab 
eodem Philippo monacbo Beate-Marie de Josapbat quitata, quam ante-
cessores ejusdem Philippi in terra ab ipsis elemosinata prefatis mona-
chis retinuerant. MGGXXVIII, mense decembri. 

Mss. 5418 (Gaignières), p. 82. 
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CGGGXXXII. 

Juillet 1229. 

Approbation par Nivard de Mesnil-Simon, de la donation de son oncle et d'une autre 
de Robert d'Alberic, doyen de Poissy. 

J)e viffinti solidis Parisionsium a Milone de Mesnilio Syinonis nobis 
datis. 

Eg-o Nivardus de Mesnilio-Symonis, universis présentes licteras 
inspecturis notum facio quod, ob salutem et remedium anime mee, 
volo et concedo elemosinara factam monachis Beate-Marie de Josaphat 
GarnoLcnsi a karissimo patruo meo, defuncto Milone de Mesnilio-Symo-
nis, milite, super xx*' solidis Parisiensium pro anniversariosuoannuatim 
faciendo a predictis monachis sine perturbatione vel diiatione aut aliqua 
mei, velheredum meorum reclamatione percipiendis annuatim, videli-
cet decemsolidis etc. (Voir la charte GCGLXXXVII.)Voloetiam et concedo 
elemosinam quamvenerabilisvirmag'ister Robertusde Alberia decanus 
Pissiacensis, fecit predictis monachis, ad usus domus sue de Ulmeto super 
vinea quam eisdem decanus apud Mesnilium-Symonis in censiva mea 
habebat, fide corporali prestita in manu venerabilis viri mag-istri 
Roberti de Cuneo-Muri, tune temporis offîciahs curie Garnotensis, 
quod contra dictas elemosinas de cetero non veniens super eas prefatis 
monachis contra omnes molestatores vel perturbatores, tam eg-o quam 
heredes mei, post me pro posse nostro, bona fide tenebimus g-arandare. 
Predicta vero vinea prior de Ulmeto mihi et heredibus meis in festo 
sancti Nicbolaï estivalis, tam pro censu quam pro omni servicio et 
rcdibentia, sex denarios Parisiensium, apud Mesnilium-Symonis annua-
tim persolvent. In cujus rei memoriam et munimen prefatis monachis 
licteras isLas dedi sig-illi mei impressione ad majorem fîrmitatem in